ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2024 г. № 441-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в распределение средств федерального
и областного бюджетов, выделенных на реализацию мероприятий

по обеспечению жильем молодых семей в рамках федерального проекта
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», между бюджетами
муниципальных образований Архангельской области

в 2024 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 9 областного закона от 15 декабря 2023 года
№ 39-4-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов», Правилами предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных
округов, городских округов и городских поселений Архангельской области
на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований
Архангельской области на предоставление социальных выплат молодым
семьям на приобретение (строительство) жилья, утвержденными постановлением
Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп,
Правительство Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распределение
средств федерального и областного бюджетов, выделенных на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках федерального
проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», между
бюджетами муниципальных образований Архангельской области в 2024 году,

2

утвержденное постановлением Правительства Архангельской области
от 7 февраля 2024 года № 83-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Архангельской области
от 11 июня 2024 г. № 441-пп

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в распределение средств

федерального и областного бюджетов, выделенных на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», между бюджетами

муниципальных образований Архангельской области в 2024 году

Распределение средств федерального и областного бюджетов,
выделенных на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей в рамках федерального проекта «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», между бюджетами муниципальных образований Архангельской
области в 2024 году изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Архангельской области
от 7 февраля 2024 г. № 83-пп
(в редакции постановления

Правительства Архангельской области
от 11 июня 2024 г. № 441-пп)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
средств федерального и областного бюджетов,

выделенных на реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей в рамках федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
между бюджетами муниципальных образований

Архангельской области в 2024 году

2

В том числе№
п/п

Наименование муниципального
образования Архангельской области

Общий
объем

субсидии
(рублей)

средства
федерального

бюджета

средства
областного

бюджета
1 2 3 4 5

1. Городской округ «Город Архангельск» 12 210 917,95 6 026 907,63 6 184 010,32

2. Вельский муниципальный район
Архангельской области

854 168,60 421 589,54 432 579,06

3. Верхнетоемский муниципальный округ
Архангельской области

619 480,71 305 755,32 313 725,39

4. Вилегодский муниципальный округ
Архангельской области

794 206,05 391 994,00 402 212,05

5. Виноградовский муниципальный округ
Архангельской области

730 669,56 360 634,48 370 035,08

6. Каргопольский муниципальный округ
Архангельской области

794 206,04 391 994,00 402 212,04

7. Городское поселение «Коношское»
Коношского муниципального района
Архангельской области

214 435,63 105 838,38 108 597,25

8. Городской округ Архангельской
области «Город Коряжма»

694 275,07 342 671,35 351 603,72

9. Городской округ Архангельской
области «Котлас»

5 285 659,63 2 608 827,83 2 676 831,80

10. Котласский муниципальный округ
Архангельской области

754 100,83 372 199,38 381 901,45

11. Красноборский муниципальный округ
Архангельской области

397 103,02 195 997,00 201 106,02

12. Лешуконский муниципальный округ
Архангельской области

893 481,80 440 993,24 452 488,56

13. Мезенский муниципальный округ
Архангельской области

317 682,42 156 797,60 160 884,82

14. Городской округ Архангельской
области «Город Новодвинск»

7 504 247,75 3 703 849,99 3 800 397,76

15. Няндомский муниципальный округ
Архангельской области

2 423 448,27 1 196 134,38 1 227 313,89

16. Онежский муниципальный район
Архангельской области

630 798,95 311 341,62 319 457,33

3

1 2 3 4 5

17. Городское поселение «Онежское»
Онежского муниципального района
Архангельской области

946 198,42 467 012,43 479 185,99

18. Пинежский муниципальный округ
Архангельской области

1 012 612,71 499 792,35 512 820,36

19. Плесецкий муниципальный округ
Архангельской области

953 047,26 470 392,80 482 654,46

20. Приморский муниципальный округ
Архангельской области

1 611 113,15 795 192,48 815 920,67

21. Городской округ Архангельской
области «Северодвинск»

49 254 011,51 24 310 160,74 24 943 850,77

22. Устьянский муниципальный округ
Архангельской области

8 559 436,33 4 224 656,44 4 334 779,89

23. Холмогорский муниципальный округ
Архангельской области

285 914,18 141 117,84 144 796,34

Нераспределенный остаток 830 584,16 409 949,18 420 634,98

Итого 98 571 800,00 48 651 800,00 49 920 000,00».

_______________